
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА 

Красноярского края 

                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                              

                                                    

«_18_» _03___ 2022 г.                      г. Енисейск                               № 85-п____ 
 

О внесении изменений в постановление администрации г. Енисейска от 29.10.2019 

№ 229-п «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка детей-сирот, 

замещающих семей» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы»     

 

 В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, решение Енисейского 

городского Совета депутатов от 03.03.2021 № 6-49, постановлением администрации 

города Енисейска от 06.08.2013 № 243-п «Об утверждении порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Енисейска, их 

формировании и реализации», руководствуясь статьями 43, 44, 46 Устава города 

Енисейска, в рамках реализации Стратегии социально-экономического развития 

города Енисейска Красноярского края    до 2030 года, утвержденной решением 

Енисейского городского Совета депутатов от 18.03.2019 № 41-330, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести в постановление администрации города от 29.10.2019 № 229-п       

«Об утверждении муниципальной программы «Поддержка детей-сирот, 

замещающих семей» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы» следующие 

изменения: 

в паспорте муниципальной программы «Поддержка детей-сирот, 

замещающих семей»: 

строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

Программы составляет – 25 791 100,0 руб., в том 

числе: 

на 2022 год, всего – 13 552 300,0 руб., в том числе: 

Средства бюджета города – 0, 0 руб. 

Средства краевого бюджета – 13 552 300,0 руб. 

Средства федерального бюджета – 0,0 руб. 

на 2023 год, всего – 10 203 800,0 руб., в том числе: 

Средства бюджета города – 0,0 руб. 

Средства краевого бюджета – 10 203 800,0 руб. 

Средства федерального бюджета – 0,0 руб. 



на 2024 год, всего -  2 035 000,0 руб., в том числе: 

Средства бюджета города – 0,0 руб.  

Средства краевого бюджета – 2 035 000,0 руб. 

Средства федерального бюджета – 0,0 руб. 

                                                                                                                                »; 

в разделе 5 программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

за счет средств краевого и городского бюджета» абзац 3-28 изложить  

в следующей редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет - 

25 791 100,0 руб., в том числе: 

на 2022 год, всего – 13 552 300,0 руб., в том числе: 

Средства бюджета города – 0, 0 руб. 

Средства краевого бюджета – 13 552 300,0 руб. 

Средства федерального бюджета – 0,0 руб. 

на 2023 год, всего – 10 203 800,0 руб., в том числе: 

Средства бюджета города – 0,0 руб. 

Средства краевого бюджета – 10 203 800,0 руб. 

Средства федерального бюджета – 0,0 руб. 

на 2024 год, всего -  2 035 000,0 руб., в том числе: 

Средства бюджета города – 0,0 руб.  

Средства краевого бюджета – 2 035 000,0 руб. 

Средства федерального бюджета – 0,0 руб. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы Программы 

составляет - 25 791 100,0 руб., в том числе: 

на 2022 год, всего – 13 552 300,0 руб., в том числе: 

Средства бюджета города – 0, 0 руб. 

Средства краевого бюджета – 13 552 300,0 руб. 

Средства федерального бюджета – 0,0 руб. 

на 2023 год, всего – 10 203 800,0 руб., в том числе: 

Средства бюджета города – 0,0 руб. 

Средства краевого бюджета – 10 203 800,0 руб. 

Средства федерального бюджета – 0,0 руб. 

на 2024 год, всего -  2 035 000,0 руб., в том числе: 

Средства бюджета города – 0,0 руб.  

Средства краевого бюджета – 2 035 000,0 руб. 

Средства федерального бюджета – 0,0 руб.; 

в паспорте подпрограммы муниципальной программы «Поддержка детей-

сирот, замещающих семей» строку «Объёмы и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

Программы составляет – 25 791 100,0 руб., в том 

числе: 



на 2022 год, всего – 13 552 300,0 руб., в том числе: 

Средства бюджета города – 0, 0 руб. 

Средства краевого бюджета – 13 552 300,0 руб. 

Средства федерального бюджета – 0,0 руб. 

на 2023 год, всего – 10 203 800,0 руб., в том числе: 

Средства бюджета города – 0,0 руб. 

Средства краевого бюджета – 10 203 800,0 руб. 

Средства федерального бюджета – 0,0 руб. 

на 2024 год, всего -  2 035 000,0 руб., в том числе: 

Средства бюджета города – 0,0 руб.  

Средства краевого бюджета – 2 035 000,0 руб. 

Средства федерального бюджета – 0,0 руб. 

                                                                                                                                                        »; 

 в разделе 4 подпрограммы «Характеристика основных мероприятий 

подпрограммы» абзац 5 изложить в следующей редакции:  

«Объём финансирования подпрограммы на 2022 год и плановый период 2023-

2024 - 25 791 100,0 руб., в том числе: за счёт средств краевого бюджета – 25 791 100,0 

рублей 87 копеек, за счёт средств федерального бюджета – 0 рублей 0 копеек»; 

 приложения 4,5,6 к муниципальной программе «Поддержка детей-сирот, 

замещающих семей» изложить в редакции согласно приложению 1, 2, 3  

к настоящему постановлению. 

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы города по стратегическому планированию, экономическому 

развитию и финансам Н.В. Степанову. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в «Информационном бюллетене города Енисейска Красноярского 

края» и подлежит размещению на официальном Интернет-портале органов местного 

самоуправления города Енисейска  www.eniseysk.com. 

 

 

Глава города                                                                                              В.В. Никольский 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

исп. Кудрик Татьяна Александровна 

  

http://www.eniseysk.com/


Приложение 1 

к муниципальной программе 

«Поддержка детей сирот, замещающих семей» 
 

Прогноз 

сводных показателей муниципальных заданий на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 

учреждениями по программе 
 

Тыс. рублей 

N 

п/п 

Наименование услуги (работы), 

показателя объема услуги 

(работы), подпрограммы, 

мероприятий 

Значение показателя объема услуги (работы) Расходы бюджета на оказание муниципальной услуги (работы) 

очередной 

финансовый год 

<*> 

первый год 

планового периода 

второй год планового 

периода 

очередной 

финансовый год 

<2022> 

первый год 

планового 

периода 

второй год планового 

периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Наименование услуги (работы) и ее содержание: Поддержка детей сирот, замещающих семей 

2 Показатель объема услуги (работы):  Число детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, переданных в замещающие семьи 

                                                               число лиц из категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, получивших жилое помещение 

3 Подпрограмма        

4 Мероприятие 1.1 «Организация 

и осуществление деятельности 

по опеке и попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних» 

6 8 8 1 988 400,0 1 988 400,0 1 988 400,0 

5 Мероприятие 1.2 «Обеспечение 

жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц        

из их числа по договорам 

найма специализированных 

жилых помещений» 

6 9 2 11 563900,0 8 215 400,0 46 600,0 

file:///C:/Users/Татьяна/Desktop/муниципальная%20программа/муниципальная%20программа.docx%23P746
file:///C:/Users/Татьяна/Desktop/муниципальная%20программа/муниципальная%20программа.docx%23P746


Приложение 2 

к муниципальной программе 

«Поддержка детей-сирот, замещающих семей» 

 

Распределение 

планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям 

муниципальной программы 
Тыс. рублей 

N 

п/п 

Статус 

 

 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Код бюджетной классификации  Расходы, годы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022 год 2023 год 2024 год итого                

на период 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Муниципальная 

программа 

«Поддержка детей-сирот, 

замещающих семей» 

Всего, в том числе: 017 х 1400000000 х 13 552 300,0 10 203 800,0 2 035 000,0 25 791 100,0 

Администрация  

г. Енисейска 

017 х 1400000000 х 13 552 300,0 10 203 800,0 2 035 000,0 25 791 100,0 

2 Подпрограмма  «Поддержка детей-сирот, 

замещающих семей, 

расширение практики 

применения семейных 

форм воспитания» 

Всего, в том числе: 017 х 1410000000 х 13 552 300,0 10 203 800,0 2 035 000,0 25 791 100,0 

Администрация  

г. Енисейска 

017 х 1410000000 х 13 552 300,0 10 203 800,0 2 035 000,0 25 791 100,0 

3   Администрация  

г. Енисейска, 

главный специалист по 

вопросам опеки и 

попечительства  

017 0709 1410075520 120 1 571 447,0 1 721 447,0 1 571 447,0 4 864 341,0 

017 0709 1410075520 240 416 953,0 266 953,0 416 953,0 1 100 859,0 

4   Администрация  

г. Енисейска, МКУ 

«Управление муниципальным 

имуществом»  

017 1003 1410075870 410 11 517 300,0 8 168 800,0 0,0 19 686 100,0 

017 1003 14100R0820 410 0,0 0,0 0,0 0,0 

017 0113 1410078460 120 45 300 45 300 45 300 135 900 

    017 0113 1410078460 120 1 300 1 300 1 300 3 900 



Приложение 3 

к муниципальной программе 

«Поддержка детей сирот, замещающих семей» 
 

Распределение 

планируемых объемов финансирования муниципальной программы 

по источникам финансирования 

 
Тыс. рублей 

N п/п Источники финансирования Объем финансирования 

всего в том числе по годам 

2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 

1 Всего по программе «Поддержка 

детей-сирот, замещающих семей» 

25 791 100,0 13 552 300,0 10 203 800,0 2 035 000,0 

2 По источникам финансирования:  

3 1. Бюджет города 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 2. Краевой бюджет 25 791 100,0 13 552 300,0 10 203 800,0 2 035 000,0 

5 3. Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 4. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 Подпрограмма «Поддержка детей-

сирот, замещающих семей, 

расширение практики применения 

семейных форм воспитания», 

всего 

    

8 По источникам финансирования:  

9 1. Бюджет города 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 2. Краевой бюджет 25 791 100,0 13 552 300,0 10 203 800,0 2 035 000,0 

11 3. Федеральный бюджет 
  

0,0 0,0 

12 4. Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 


